
Drodzy studenci, zacni profesorowie, wielce szanowni goście! 
 
 Stoimy dziś u progu inauguracji nowego, siódmego w dziejach Uczelni, roku 

akademickiego w Państwowej WyŜszej Szkole Zawodowej w Chełmie. z pewnością wielu 
z nas nie wyobraŜa juŜ sobie naszego miasta bez tej Uczelni. Na umacniającą się z roku na 
rok pozycję PWSZ w Chełmie złoŜyło się wiele wydarzeń, których inicjatorami byli 
pracownicy i przyjaciele Uczelni. 

Miniony rok akademicki był kolejnym, wyjątkowym rokiem w Ŝyciu chełmskiej 
szkoły wyŜszej. Do uŜytku oddawany będzie dzisiaj nowy budynek dydaktyczny, 
wybudowany i kompletnie wyposaŜony dzięki dotacji z funduszy unijnych, pomocy naszego 
ministerstwa oraz własnym środkom finansowym w wysokości 2,5 miliona złotych. Dzięki tej 
inwestycji powierzchnia uŜytkowa pomieszczeń uczelni przekroczyła 15.000 m 2.. 

DuŜym sukcesem było uzyskanie zgody na uruchomienie od roku akademickiego 
2007/2008 nowego kierunku kształcenia jakim jest Pedagogika. Dzięki temu uczelnia nasza 
prowadzi nauczanie na 9 kierunkach studiów, z których pierwsze dwa, w minionym roku 
akademickim, uzyskały pozytywną ocenę PKA, z wyróŜnieniem dla kształcenia 
matematyków i informatyków oraz propozycją wystąpienia o drugi stopień kształcenia czyli 
studia magisterskie. 

Władzom uczelni udało się pozyskać pieniądze ze środków unijnych na budowę 
Centrum Studiów InŜynierskich, którego obiekty mają być wyposaŜone w najbardziej 
nowoczesne laboratoria naukowe, szczególnie te, które dotyczyć będą technologii lotniczych. 
Warto wspomnieć, iŜ w naszej Uczelni powstało pierwsze w Polsce laboratorium, w którym 
odbierana jest i przetwarzana informacja z trzech systemów satelitarnych: GPS, EGNOS 
i NOAA. Uruchomiona została stacja satelitarna pracująca w systemie międzynarodowym 
EUPOS. Ponadto uruchomiony został pierwszy w Polsce lotniczy system testowania 
i przetwarzania sygnałów satelitarnych EGNOS. w ten sposób Uczelnia nasza uzyskała dostęp 
do satelitarnych danych meteorologicznych, które co 6 godzin są podawane z EUMETSAT-u. 
Transmisja tych danych do odbiorców pozwala na precyzyjne naprowadzanie samolotów do 
lądowania w trudnych warunkach atmosferycznych oraz satelitarną kontrolę ruchu 
powietrznego nad obszarem całego kraju. Od 1 października br dane z tej stacji będą 
przekazywane przez całą dobę do Polskiej Agencji śeglugi Powietrznej i korzystać z nich 
będzie personel latający i naziemny w obszarze polskiej przestrzeni powietrznej.   

Na szczególną uwagę zasługuje wyjątkowa aktywność wszystkich Instytutów 
w zakresie organizowania konferencji naukowych. w minionym roku akademickim odbyło się 
14 takich konferencji. Warto zauwaŜyć, iŜ miały one znaczne dofinansowanie pochodzące ze 
środków UE oraz MNiSW. Organizację jednej z nich powierzyła naszej uczelni PAN. 
Zgromadziła ona ponad 80 uczestników z róŜnych krajów świata. Na trwałe uruchomiona 
została działalność wydawnicza uczelni, w tym publikacja własnego periodyku pt Scientific 
Bulletin of Chełm.       

Liczba absolwentów naszej Uczelni przekroczyła pierwszy tysiąc, zaś liczba 
wszystkich, którzy w minionym okresie podjęli studia na naszej Alma Mater doszła do pięciu 
tysięcy. Cieszy równieŜ fakt, iŜ ci, którzy juŜ ukończyli studia magisterskie, odnoszą sukcesy 
naukowe i zawodowe zarówno w kraju jak i zagranicą. 

W ciągu sześciu lat istnienia Państwowa WyŜsza Szkoła Zawodowa w Chełmie trwale 
wpisała się w krajobraz Polski Wschodniej. Dzięki jej istnieniu tysiące studentów zdobywa 
teoretyczną i praktyczną wiedzę z zakresu matematyki, dydaktyki, informatyki, historii, 
filologii polskiej, filologii obcych, budownictwa, mechaniki i budowy maszyn, 
elektrotechniki oraz rolnictwa. Dumą Uczelni jest grupa studentów PilotaŜu, którzy pojawili 
się na dzisiejszej uroczystości w lotniczych mundurach naszej Alma Mater. Zaznaczyli oni 
juŜ wielokrotnie swoją obecność na zawodach lotniczych, zajmując czołowe miejsca.  



Do zadań priorytetowych, jakie stawiają sobie Władze Uczelni, naleŜy stałe 
udoskonalanie procesu dydaktycznego. Jako jedna z nielicznych PWSZ prowadzi na pięciu 
kierunkach kształcenie nauczycieli w zakresie dwóch specjalności, w sposób ciągły 
uatrakcyjnia program kształcenia wprowadzając nowe specjalności i seminaria dyplomowe.  
studenci mogli odbywać praktyki zawodowe równieŜ za granicą. Do najbardziej udanych 
naleŜą Pomimo krótkiej historii chełmska uczelnia stara się równieŜ pielęgnować 
akademickie tradycje i formy Ŝycia studenckiego. Studenci rozwijali swoje naukowe 
i pozanaukowe zainteresowania w działających na Uczelni kołach naukowych, brali udział 
w pracach grupy teatralnej „STUKOT” oraz realizowali swe sportowe pasje w AZS 
i Aeroklubie Ziemi Chełmskiej przy PWSZ w Chełmie.  

Z dumą moŜna powiedzieć, iŜ nasza Uczelnia stała się liczącym partnerem do 
współpracy na gruncie naukowym i edukacyjnym z uczelniami krajowymi oraz placówkami 
naukowymi na Ukrainie, w Słowacji, Niemczech i w Stanach Zjednoczonych.  Dzięki temu 
praktyki studentów Mechaniki odbywane w laboratoriach Kijowskiego Uniwersytetu 
Lotniczego pod kierunkiem profesora Iszczenki.  

Rozwój Uczelni i wzrastająca liczba studentów to nie tylko wielkie wyzwanie dla 
Kadry i Władz Uczelni. To przede wszystkim wielka szansa, by z Chełma uczynić liczący się 
i całkowicie nowoczesny ośrodek edukacyjny Wschodniej Polski.  

Szanowni Państwo, w minionym roku, mówię to z ogromnym Ŝalem i smutkiem, 
poŜegnaliśmy dwóch naszych kolegów – profesorów Borówko i Tockiego. To z nimi 
wspólnie tworzyliśmy podwaliny Instytutu Matematyki i Informatyki PWSZ. Byli oni 
wychowawcami wielu młodych matematyków i informatyków równieŜ naszej chełmskiej 
Uczelni. Dziś ... kaŜdy z nich otrzymałby swój pokój profesorski w  nowej siedzibie. .... 
Proszę o uczczenie chwilą ciszy ich pamięci. 

 
Wielce Szanowni Państwo, 
        z okazji dzisiejszej inauguracji chciałbym złoŜyć najserdeczniejsze 

podziękowania za ubiegłoroczny wysiłek całej społeczności naszej uczelni. Dziękuję moim 
najbliŜszym współpracownikom za ogrom pracy włoŜonej w dzieło budowy współczesnych 
podstaw chełmskiej uczelni, za cierpliwość i zrozumienie dla podejmowania, jakŜe często 
nietypowych, ale zazwyczaj wieńczonych sukcesami bardzo trudnych i odpowiedzialnych 
działań. Słowa podziękowania kieruję do Panów dyrektorów Instytutów za Ŝyczliwą 
współpracę oraz chęć godzenia ich partykularnych interesów z interesem całej uczelni. 

  Dziękuję Wysokiemu Senatowi za wspieranie naszych wysiłków rozwagą 
i darzenie naszych poczynań zaufaniem. Kadrze uczelni i studentom dziękuję za sumienność 
w pracy i nauce. Władzom miasta i regionu, ze szczególnym uwzględnieniem władz gminy 
Chełm, składam serdeczne podziękowania  za wspólne inicjatywy i działania oraz ogromną 
Ŝyczliwość, z jaką spotyka się tam nasza uczelnia. Kolegom Magnificencjom Rektorom, 
którzy przybyli na dzisiejszą uroczystość, jak i tym, którzy przysłali swoich przedstawicieli, 
składam wyrazy podziękowania za wsparcie i solidarną postawę wobec piętrzących się 
i groźnych dla wszystkich uczelni trudności dnia dzisiejszego. 

 
Drodzy Studenci, 
 Zwracając się do studentów pierwszego roku, którzy po raz pierwszy 

przekraczają progi naszej Uczelni, chciałbym powiedzieć, Ŝe przystępując do wspólnoty 
akademickiej uzyskujecie prawa i obowiązki; z tych pierwszych korzystajcie z umiarem, 
natomiast o obowiązkach pamiętajcie w sposób szczególny. Złota wolność akademicka nie 
moŜe być marnowana, przeznaczcie ten piękny okres swojego Ŝycie na zbudowanie podstaw 
dających wam jak najlepsze miejsce we współczesnym trudnym świecie. 



Choć z drugiej strony czas studiów to nie tylko nauka, to równieŜ czas aktywności 
towarzyskiej, czas zabaw, nowych przyjaźni i wielkich miłości. śyczę Wam abyście, 
korzystając z praw dorosłej młodości, właściwie wywaŜali proporcje między tymi aspektami 
Ŝycia studenckiego nie tracąc na Ŝadnym z nich. 

Mam nadzieję, Ŝe zbliŜający się rok akademicki 2007/2008 przyniesie studentom, 
pracownikom i Władzom Uczelni zadowolenie i satysfakcję z pracy wnoszonej 
w podnoszenie rangi naszej Uczelni. Naszym rodzinom i bliskim dziękuję za cierpliwość, 
wyrozumiałość i wspieranie nas w trudnych chwilach. 

WyraŜam przekonanie, Ŝe w nadchodzącym roku akademickim działanie Państwowej 
WyŜszej Szkoły Zawodowej w Chełmie będzie jeszcze bardziej efektywne, nadal będzie 
wyróŜniać się ona wysoką jakością i prawdziwą nowoczesnością kształcenia młodzieŜy, 
oferując „usługi edukacyjne” na miarę XXI wieku. Aby to osiągnąć, Ŝyczę wszystkim 
zdrowia, sukcesów i wszelkiej pomyślności, zaś naszej Uczelni, naszemu wspólnemu dobru 
nieustannej pewności, Ŝe oczy społeczeństwa regionu chełmskiego są na nią skierowane 
z największą troskliwością. 

 
Oby wypadło dobrze, szczęśliwie i pomyślnie! 
Quod bonum, felix, faustum fortunatumque sit! 

 
JM. Prof. dr hab. Józef Zając 

Rektor PWSZ w Chełmie 


